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Accreditatiecertificaat nr. 021-PROD

In uitvoering van de beschikkingen van het koninklijk besluit van 31 januari 2006 

tot oprichting van BELAC, verklaart het Accreditatiebureau accreditatie conform

de eisen van de norm EN ISO/IEC 17065:2012 te hebben verleend aan:

Belgian Construction Certification Association vzw

B.C.C.A. vzw

Kantersteen 47

1000 Brussel

De instelling heeft aangetoond bekwaamheid te bezitten voor de activiteiten 

uitgevoerd in de activiteitencentra zoals gespecificeerd in de accreditatiescope 

021-PROD die integraal deel uitmaakt van dit certificaat.

De huidige versie van de accreditatiescope is beschikbaar op www.belac.be.

Dit certificaat blijft geldig onder voorwaarde dat de instelling blijft voldoen aan de 

accreditatievoorwaarden.

De Voorzitster van het Accreditatiebureau BELAC,

Maureen LOGGHE

Versie : 11

Geldigheidsduur : 2024-07-18 - 2029-05-24  



Bijlage bij accreditatiecertificaat

Annexe au certificat d'accréditation

Annex to the accreditation certificate

Beilage zur Akkreditierungszertifikat

EN ISO/IEC 17065:2012

Versie / Version / Version / Fassung 20

Geldigheidsperiode / Validité / 

Validity / Gültigkeitsdauer
2024-07-18 - 2029-05-24

Maureen Logghe

Voorzitster van het Accreditatiebureau

La Présidente du Bureau d'Accréditation

Chair of the Accreditation Board

Vorsitzende des Akkreditierungsbüro

Activiteitencentra / Sites d'activités / Sites of activities / Standorte mit aktivitäten:

DIEGEM

B.C.C.A. vzw

Hermeslaan 9

1831 Diegem

021-PROD

1000 Brussel

Kantersteen 47

 Belgian Construc!on Cer!fica!on Associa!on vzw

De accreditatie werd uitgereikt aan / L'accréditation est délivrée à /

The accreditation is granted to / Die akkreditierung wurde erteilt für:

Gedeeltelijke opschorting voor de doorstreepte activiteiten met ingang van 2024-07-18
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AVCP Beschikking

Keramische producten

Gevelbaksteen en niet-decoratieve 

baksteen, straatbaksteen, 

dakpannen, tegels & andere 

bouwproducten uit gebakken 

aarde (kleivulpotten,…)

2+

2+

2+

97/740/EC

99/94/EC

2001/596/EC

TRA BC2 201-202

CE-markering

Certificatie volgens het Algemeen Reglement voor de certificatie van Producten en Productiecontrolesystemen (ARCP) van BCCA 

en het Bijzonder Reglement voor de certificatie van Producten en van Productiecontrolesystemen 

in het kader van de Verordening (EU) N° 305/2011.(BRCP-CE)

Flexibele scope

Normatief document

en/of 

CertificatieschemaToepassingsdomein 

(product/proces) 

(*)

Beschrijving van de activiteiten 

uitgevoerd door het organisme

Referentie 

procedure (intern)

Uitgevoerd in 

de volgende 

activiteiten 

centra:
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Ruwbouw- en 

bouwsystemen

Bouwsystemen uit hout, staal, 

beton & gemengde bouwsystemen

Waterdichtingssystemen, 

draagsystemen, constructieve 

wanden, metselwerk, lijnvormige 

elementen voor wegen

Wapeningselementen, vezels, 

verankeringen, …

Brandbeschermende en 

brandstoppende 

ruwbouwproducten

Geomembranen en bitumineuze 

membranen tegen opstijgend 

vocht

Producten voor betonbescherming 

en-herstelling: herstelmortels, 

coatings, lijmen, injecties, 

verankeringen, anti-corrosie 

behandelingen, ... 

2+

1 & 2+

2+

2+

2+

2+

1 & 2+

1+

1 & 2+

1

1

1 & 2+

1& 2+

1+

1 & 2+

1 & 2+

1

1

1+

96/581/EC

96/582/EC

97/463/EC

97/740/EC

97/161/EC

98/214/EC

98/279/EC

98/456/EC

99/90/EC

99/454/EC

99/455/EC

99/469/EC

99/470/EC

2000/606/EC

2001/596/EC

2003/655/EC

2003/728/EC

2005/484/EC

2018/771/EC

TRA BC1 251

TRA BC2 33x

TRA BC1 BC2 562 – 

567

TRA BPCB 400

Natuursteen Natuursteen en natuurleien
2+

2+

97/740/EC

2001/596/EC
ARCP H 9 & 10. 
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Daken

Vlakke platen voor muur en/of 

daktoepassingen, golfplaten en 

leien in vezelcement

Dakelementen, onderdaken, 

dakbedekkingsmaterialen, 

dakkoepels, lichtstraten, lijmen, 

vloeibare dichtingsproducten, 

mechanische bevestigingen en 

andere accessoires voor 

dakopbouw

Bitumineuze 

dakafdichtingsmembranen (APP, 

SBS, PBE,…) & onderlagen.

Synthetische 

dakafdichtingsmembranen (PVC, 

EPDM, TPO, CPE, PIB, …)

1

2+ 

1

1

1

1 & 2+

1 & 2+

1

96/577/EC

98/143/EC

98/436/EC

98/599/EC

98/600/EC

99/90/EC

2001/596/EC

2002/592/EC

TRA BC2 31x

TRA BC2 32x

TRA BC2 33x

TRA BPCB 400

Op terrein / 

Diegem

Afdichting van 

kunstwerken.

Bitumineuze membranen, 

vloeibare harssystemen, 

waterdichtingssystemen, …

2+

2+

2+

2+

96/581/EC

98/601/EC

2001/596/EC

2003/722/EC

TRA BC2 38x
Op terrein / 

Diegem
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Gevels

Gevelpanelen, hang-  en sluitwerk 

en andere accessoires

Glas (basis-, gecoat , gelaagd, (half-

) gehard, isolerend, 

brandwerend,…)

Schrijnwerk en profielen (PVC, 

Aluminium, hout, afstandshouders, 

thermische onderbrekingen, 

industriële poorten, veranda's, 

gordijngevels,…

VEC- gevelsystemen, rolluiken en 

zonweringen, stalen gevels,…

Kitten en droogmiddelen, 

afdichtingskitten

1

1 & 2+

1

1

1

1

1

1

1

1 & 2+

96/580/EC

96/582/EC

98/437/EC

99/90/EC

99/93/EC

2000/245/EC

2000/447/EC

2001/308/EC

2001/596/EC

2003/640/EC

TRA BPCB 400

TRA BC1 41x

TRA BPCB 420

Op terrein / 

Diegem

Afwerking van gebouwen

Isolatiematerialen (MW, EPS, XPS, 

PUR/PIR, PF, CG, EPB, …

Buitengevelisolatiesystemen, 

Wanden en cellen, verlaagde 

plafonds, spanplafonds,..

Hydrofuges, antigraffiti, 

dekvloeren, pleisterwerk, 

mortellijmen, mortels met lichte 

isolerende vulstoffen, … 

In situ na-isolatie spouw MW, EPS, 

PUR, UF, EPLA,… , in situ 

vloerisolatie PUR,.., in situ gegoten 

PIR/PUR-schuim,…

Industriële isolatie (MW, PEF, 

PUR/PIR), PF, CG.

1

2+

1 & 2+

2+

1

1

1

1

1

1

1 & 2+

1

1

1

95/467/EC

97/463/EC

97/556/EC

97/740/EC

97/808/EC

98/213/EC

98/436/EC

98/437/EC

99/91/EC

2001/308/EC

2001/596/EC

2002/592/EC

2003/728/EC

2012/201/EU

TRA BPCB 400

TRA BC1 511 tem 

518

BRCP CE

Op terrein / 

Diegem
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Brandbescherming

Brandwerende deuren

Rook-en warmteafvoerinstallaties

Rookkanalen , rook- en 

brandkleppen, brandroosters,…

1

1

1

1

96/577/EC

99/93/EC

99/454/EC

2002/592/EC

ARCP H 9 & 10.
Op terrein / 

Diegem

Uitrusting van gebouwen 

en infrastructuur
Rook- en schoorsteenkanalen 2+

95/467/EC

2001/596/EC
ARCP H 9 & 10.

Op terrein / 

Diegem

(*) De certificatie-instelling heeft de toelating om in het kader van haar accreditatie voor alle producten die onder de betrokken domeinen vallen 

certificatie-activiteiten uit te voeren conform de vermelde reglementen op voorwaarde dat de certificatie-instelling de nieuwe activiteiten valideert 

conform haar kwaliteitsmanagementsysteem. De certificatie-instelling houdt, ten behoeve van elke aanvrager, een geactualiseerde lijst bij van de 

specifieke producten die onder voornoemde domeinen vallen, met inbegrip van de overeenstemmende technische specificaties (geharmoniseerde 

normen, EAD’s & ETAG’s) die van toepassing zijn op deze producten.
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Keramische producten

Gevelbaksteen en niet-decoratieve 

baksteen, straatbaksteen, 

dakpannen, tegels & andere 

bouwproducten uit gebakken aarde 

(kleivulpotten,…)

ARCP (BCCA)

BRCP Benor (BCCA)

TRA BB 20x (BCCA)

TRA BB 20x 

Ruwbouw- en 

bouwsystemen

Producten en processen voor 

betonbescherming en-herstelling: 

herstelmortels, coatings, lijmen, 

injecties, verankeringen, anti-

corrosie behandelingen, ... 

ARCP (BCCA)

BRCP Benor  (BCCA)

TRA BB 56x  (BCCA)

TRA BPC 560  (BCCA)

TRA BB 56x

TRA BPC 560

op terrein / 

Diegem

Flexibele scope

Toepassingsdomein 

(product/proces) 

(*)

Beschrijving van de activiteiten 

uitgevoerd door het organisme

Normatief document

en/of 

Certificatieschema

Referentie 

procedure 

(intern)

Uitgevoerd in 

de volgende 

activiteiten 

centra:

BENOR-merk

Certificatie volgens het Algemeen Reglement voor de certificatie van Producten en 

Productiecontrolesystemen (ARCP) van BCCA en het Bijzonder Reglement BCCA voor Productcertificatie 

Benor (BRCP-Benor)
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Natuursteen Natuursteen en natuurleien

ARCP (BCCA)

BRCP Benor (BCCA)

TRA BAB 291 (BCCA) 

TRA BAB 291 

Daken

Vlakke platen voor muur en/of 

daktoepassingen, golfplaten en leien 

in vezelcement

Bitumineuze 

dakafdichtingsmembranen (APP, 

SBS, PBE,…) & onderlagen.

Synthetische 

dakafdichtingsmembranen (PVC, 

EPDM, TPO, CPE, PIB, …)

ARCP (BCCA)

BRCP Benor

TRA BB 21x (BCCA)

TRA BB 31x (BCCA)

TRA BB 21x

TRA BB 31x op terrein / 

Diegem

Gevels
Glas (basis-, gecoat , gelaagd, (half-) 

gehard, isolerend, brandwerend,…)

ARCP (BCCA)

BRCP Benor (BCCA)

TRA BB 41x (BCCA)

TRA BB 42x (BCCA)

TRA BB 43x (BCCA)

TRA BB 41x

TRA BB 42x

TRA BB 43x

op terrein / 

Diegem

Uitrusting van gebouwen 

en infrastructuur

Buizen, reservoirs en toebehoren 

(niet in contact met drinkbaar water)

Thermoplastische en 

thermohardende buizen & 

hulpstukken, systemen voor 

infiltraties en buffering (kratten, …), 

(K)WZI's en kunstststofonderdelen 

voor KWZI's,…

ARCP (BCCA)

BRCP Benor (BCCA)

TRA BB 60x (BCCA)

TRA BB 65x (BCCA)

TRA BB 66x (BCCA)

TRA BB 60x

TRA BB 65x

TRA BB 66x

op terrein / 

Diegem
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(*) De certificatie-instelling heeft de toelating om in het kader van haar accreditatie voor alle producten en processen die 

onder de betrokken domeinen vallen certificatie-activiteiten uit te voeren conform de vermelde reglementen op 

voorwaarde dat de certificatie-instelling de nieuwe activiteiten valideert conform haar kwaliteitsmanagementsysteem. De 

certificatie-instelling houdt, ten behoeve van elke aanvrager, een geactualiseerde lijst bij van de specifieke producten, 

processen en diensten die onder voornoemde domeinen vallen, met inbegrip van de overeenstemmende technische 

specificaties / PTV's die van toepassing zijn op deze producten, processen en diensten.
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ATG

Certificatie voor de Technische Goedkeuring

 volgens het Algemeen Reglement voor de certificatie van Producten en Productiecontrolesystemen (ARCP) van BCCA en het 

Bijzonder reglement BCCA voor Productcertificatie Atg (BRCP ATG)

Flexibele scope

Toepassingsdomein 

(product/proces) 

(*)

Beschrijving van de activiteiten 

uitgevoerd door het organisme

Normatief document

en/of 

Certificatieschema

Referentie procedure 

(intern)

Uitgevoerd in de 

volgende 

activiteitencentra:
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Ruwbouw- en 

bouwsystemen

Bouwsystemen uit hout, staal, 

beton & gemengde bouwsystemen

Waterdichtingssystemen, 

draagsystemen, constructieve 

wanden, metselwerk, lijnvormige 

elementen voor wegen

Wapeningselementen, vezels, 

verankeringen, …

Brandbeschermende en 

brandstoppende 

ruwbouwproducten

Geomembranen en bitumineuze 

membranen tegen opstijgend 

vocht

Producten voor betonbescherming 

en-herstelling: herstelmortels, 

coatings, lijmen, injecties, 

verankeringen, anti-corrosie 

behandelingen, ... 

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA)

TRA BA 23x (BCCA)

TRA BPCB 400 (BCCA)

TRA BA 23x

TRA BPCB 400
op terrein / Diegem

Hout en 

houtverduurzaming

Spaanplaten, gelijmd hout, 

gesorteerd hout, 

houtverbindingen, spanten en 

balken, inbouwmeubilair, deuren, 

… en houtverduurzaming.

 TRA 271 op terrein / Diegem

Natuursteen Natuursteen en natuurleien

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA) 

TRA BA 281 (BCCA)

TRA BAB 291 (BCCA)

TRA BA 281

TRA BAB 291
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Daken

Vlakke platen voor muur en/of 

daktoepassingen, golfplaten en 

leien in vezelcement

Dakelementen, onderdaken, 

dakbedekkingsmaterialen, 

dakkoepels, lichtstraten, lijmen, 

vloeibare dichtingsproducten, 

mechanische bevestigingen en 

andere accessoires voor 

dakopbouw

Bitumineuze 

dakafdichtingsmembranen (APP, 

SBS, PBE,…) & onderlagen.

Synthetische 

dakafdichtingsmembranen (PVC, 

EPDM, TPO, CPE, PIB, …)

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA) 

TRA BA 30x (BCCA)

TRA BA 31x (BCCA)

TRA BA 32x (BCCA)

TRA BPCB 400 (BCCA)

TRA BA 30x

TRA BA 31x

TRA BA 32x

TRA BPCB 400

op terrein / Diegem

Afdichting van 

kunstwerken

Bitumineuze membranen, 

vloeibare harssystemen, 

waterdichtingssystemen, …

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA)

TRA BA 38x (BCCA)

TRA BA 38x op terrein / Diegem

Gevels

Gevelpanelen, hang-  en sluitwerk 

en andere accessoires

Glas (basis-, gecoat , gelaagd, (half-

) gehard, isolerend, 

brandwerend,…)

Schrijnwerk en profielen (PVC, 

Aluminium, hout, afstandshouders, 

thermische onderbrekingen, 

industriële poorten, veranda's, 

gordijngevels,…

VEC- gevelsystemen, rolluiken en 

zonweringen, stalen gevels,…

Kitten en droogmiddelen, 

afdichtingskitten, 

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA)

TRA BPCB 400 (BCCA)

TRA BPCB 420 (BCCA)

TRA BAT 420 (BCCA)

TRA BA 41x (BCCA)

TRA BA 42x (BCCA)

TRA BA 43x (BCCA)

TRA BA 44x (BCCA)

TRA BPCB 400

TRA BPCB 420

TRA BAT 420

TRA BA 41x

TRA BA 42x

TRA BA 43x

TRA BA 44x

op terrein / Diegem
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Afwerking van gebouwen

Isolatiematerialen (MW, EPS, XPS, 

PUR/PIR, PF, CG, EPB, …

Buitengevelisolatiesystemen, 

Wanden en cellen, verlaagde 

plafonds, spanplafonds,..

Hydrofuges, antigraffiti, 

dekvloeren, pleisterwerk, 

mortellijmen, mortels met lichte 

isolerende vulstoffen, … 

In situ na-isolatie spouw MW, EPS, 

PUR, UF, EPLA,… , in situ 

vloerisolatie PUR,.., in situ gegoten 

PIR/PUR-schuim,…

Industriële isolatie (MW, PEF, 

PUR/PIR), PF, CG.

ARCP (BCCA) 

BRCP Atg (BCCA) 

TRA BPCB 400 (BCCA)

TRA BA 511 tem 518 (BCCA)

TRA BA 52x (BCCA)

TRA BA 54x (BCCA)

TRA BA 551 (BCCA)

TRA BA 552 tem 556 (BCCA)

TRA BPCB 400

TRA BA 511 tem 518

TRA BA 52x

TRA BA 54x

TRA BA 551

TRA BA 552 tem 556

op terrein / Diegem

Brandbescherming

Brandwerende deuren

Rook-en warmteafvoerinstallaties

Rookkanalen , rook- en 

brandkleppen, brandroosters,…

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA)

TRA 601 => 604 (BCCA)

TRA 601 => 604
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Uitrusting van gebouwen 

en infrastructuur

Producten voor waterafvoer en 

riolering, drukleidingen, flexibels, 

rook- en schoorsteenkanalen, 

Sanitaire toestellen

Verwarmingstoestellen 

Buizen, reservoirs en toebehoren 

(niet in contact met drinkbaar 

water)

Thermoplastische en 

thermohardende buizen & 

hulpstukken, systemen voor 

infiltraties en buffering (kratten, 

…), 

(K)WZI's en kunstststofonderdelen 

voor KWZI's,…

ARCP (BCCA)

BRCP Atg (BCCA)

TRA BA 60x (BCCA)

TRA BA 60x op terrein / Diegem

(*) De certificatie-instelling heeft de toelating om in het kader van haar accreditatie voor alle producten en processen die onder de betrokken 

domeinen vallen certificatie-activiteiten uit te voeren conform de vermelde reglementen op voorwaarde dat de certificatie-instelling de 

nieuwe activiteiten valideert conform haar kwaliteitsmanagementsysteem. De certificatie-instelling houdt, ten behoeve van elke aanvrager, 

een geactualiseerde lijst bij van de specifieke producten, processen en diensten die onder voornoemde domeinen vallen, desgevallend met 

inbegrip van de overeenstemmende technische specificaties en/of andere normatieve documenten die van toepassing zijn op deze 

producten, processen en diensten.
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Afwerking van 

gebouwen

Isolatiematerialen (MW, EPS, XPS, 

PUR/PIR, PF, CG, EPB, …

Industriële isolatie (MW, PEF, 

PUR/PIR), PF, CG.

ARCP (BCCA)

TRA BK 511 => 518 (BCCA)

European INSULATION 

KEYMARK - Scheme for Thermal 

Insulation Products

Keymark - VDI

European 

INSULATION 

KEYMARK - 

Scheme for Thermal 

Insulation Products

revision 2,1 (2019-09-

23)

TRA BK 

511 tem 

518

Op terrein / 

Diegem

VASTE SCOPE

Andere certificatiesystemen

Technische specificaties / 

referentiedocumenten

Certificatiesysteem / 

Schemabeheerder

Toepassingsdomein 

(product/proces)

Beschrijving van de activiteiten 

uitgevoerd door het organisme

Normatief document

en/of 

Certificatieschema

Referentie 

procedure 

(intern)

Uitgevoerd in 

de volgende 

activiteiten 

centra:
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